rare possem, nequaquam vellem; sed hoc solum a te volo, ut nunquam a tua discordem voluntate, sed omne quod tu vis et in me peragis, sive prosperum sive adversum, hoc ego semper tecum velim.« Statimque videbatur sibi quod Dominus eam sinistra aplexaretur, et caput ejus supra pectus suum reclinaret, dicens ei: »Ex quo tu vis omne quod ego volo, sic anima tua semper erit in amplexu meo, omnemque dolorem capitis tui mihi intrahens in meipso, cum passionibus meis sanctificabo.« (Ebd., S. 176f.)

110,25-33

CAPUT XXXII.

DE AMPLEXU DOMINI ET DE CORE DOMINI.

Altera vice cum Deo in infirmitate querularetur, quod chorum intrare et alia bona opera facere non posset, visum est sibi quasi Dominus in lectum juxta eam reclinaret, sinistro eam brachio amplectens, ita ut vulnus Cordis ejus dulcissimi suo Cordi jungeretur. Tunc ait illi: »Cum infirmaris, sinistra te circumcomplexor, et cum sanata es, dextera te amplector; sed hoc scias quod cum sinistra mea amplecteris, multo vicinius tibi Cor meum sociatur.« (Ebd., S. 177.)

111,1-13

CAPUT XXXIV.

QUALITER DEUS ANIMÆ SENSUS SUOS DONAT UT EIS UTATUR.

Orabat aliquando Dominum ut sibi aliquid donaret, quod sui memoriam in ea jugiter incitaret; ad quod tale a Domino responsum accepit: »Ecce do tibi oculos meos, ut cum ipsis omnia videas, et aures meas, ut per eas omnia quæ audis intelligas; os etiam meum tibi do, ut omnia quæ loquendo, orando, sive cantando proferre debes, per illud facias. Doque tibi Cor meum, ut per illud omnia cogites, et meipsum et omnia propter me diligas.« In hoc verbo Deus animam illam sibi totaliter intravit et secum ita univit, ut videretur sibi quod Dei oculis videret, et auribus ejus audiret, et ore ejus loqueretur, nullumque aliud cor quam Dei Cor se habere sentiret. Quod et sæpius postmodum illi datum est sentire. (Ebd., S. 179.)

Gertrud von Helfta (1256–1302)

MBW 2.2, S. 112f.

Revelationes Gertrudianæ ac Mechtildianæ, Bd. I, Paris 1875.

112,2-29

DE AMENITATE INHABITATIONIS DOMINI.

Sic mecum agens, et sic animum meum provocans, die quodam infra Resurrectionem et Ascensionem, cum ante Primam curiam intrassem, et prope piscinam sedens intenderem amœnitatem loci illius, qui mihi placebat ex aquæ præterfluentis limpидitate, circumstantium arborum viriditate, circumvolantium avium et specialiter columbarum libertate, sed præcipue ex absconsæ sessionis secreta quiete; animo revolvere cœpi quid his adaptare vellem quod sessionis illius delectatio mihi videretur esse perfecta: hoc requisivi ut scilicet adesset familiaris, amans, habilis et sociabilis amicus qui solitudinem meam solaretur. Et hinc tu, inæstimabilium effector voluptatum, Deus meus, qui, ut spero, initium præveniēdo direxeras, etiam finam meditationis hujus tibi taliter attraxisti, inspirans quod si influentia gratiarum tuarum in te jugi et debita gratitudine refunderem in modum aquæ, et ad hoc in studio virtutum crescens in modum arborum, bonorum operum viriditate florerem; insuper terrena despiciendo coelestia libero volatu in modum columbæ appeterem, et cum his sensibus corporalibus a tumultu exteriorum alienata, tota tibi mente vacarem, omni amœnitate præjudanda tibi cor meum præberet inhabitationem.

Cumque his die illo memoriam gererem occupatam, ad vesperum cum dormitura flexis genibus orationi me inclinasset, subito venit in memoriam locus ille evangelicus: «*Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.*» (Joan. XIV. 23.) Intusque luteum cor meum sensit te sibi præsentialiter adventatum. [...] (*Revelationes Gertrudianæ ac Mechtildianæ*, Bd. I, Liber II. Cap. III, S. 62f.)

112,30-113,39

DE INFLUXIONE DIVINA

Hæc scripta cum tam incongruum judicarem scribere, quod nullatenus conscientia meæ in hoc consentire possem, et ideo usque ad Exaltationem sanctæ Crucis distulisset, et ipso de inter Missam aliis intendere decrevissem, Dominus intellectum meum reduxit ad hæc verba: »Certe scias te nunquam de carcere carnis exituram, donec et illum quem adhuc retines persolves quadrantem«. Et cum amimo revolverem quod omnia nominata præscripta, etsi non per scripta, tamen per dicta ad utilitatem proximorum reposuissem, Dominus objecit verbum illud quod ipsa nocte ad Matutinas audieram lectum: »Si Dominus doctrinam suam præsentibus tantum dixisset, dicta tantum essent non scripta; sed nunc etiam scripta sunt propter plurimorum salutem«. Et addidit Dominus: »Absque contradictione certum divinæ pietatis meæ testimonium volo habere in scriptis tuis, his novissimis temporibus, in quibus dispono benefacere multis.

Unde gravata in memetipsa pertractare cœpi quam difficile vel etiam impossibile mihi foret talem invenire sensum sive verba, quibus sine scandalo ad humanum intellectum sæpe dicta produci possent. Tali pusillanimitati prævalenter Dominus consulens copiosissimum quemdam imbrem super animam meam effundere videbatur, ex cujus impetuoso descensu ego vilis homuncio, tam novella et tenera plantatio depressa succumbens nihil mihi imbibere potui ad profectum, exceptis quibusdam valde ponderosis verbis ad quæ nequaquam sensuum intellectu pertingere prævalebam. Unde magis gravata requisivi quid ex talibus posset provenire. Quod gravamen benigna pietas tua, Deus meus assueta tibi blanditate allevians his verbis animam meam refecit: »Ex quo inutilis tibi videtur fluctuum illorum inundatio, ecce nunc divino Cordi meo te applicabo, ut in te leniter suaviterque tibi alternatis vicibus influam pro modulo tuæ capacitatis.« Quod verissimum promissum tuum ex certissima persolutione tua fateor, Domine Deus meus; cum singulis diebus mane in convenientissima hora per quatuor dies semper mihi partem præfati